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Del 1:   

Høsten 2022 skal den nye kommuneplanen for Nittedal vedtas. Som en del av 
dette arbeidet pågår det en bred, involverende prosess, der ulike målgrupper bidrar 
med innspill. Første milepæl i arbeidet var høsten 2021. Da behandlet de 
kommunale rådene, utvalgene, formannskapet og kommunestyret delsaken med 
forslag til overordnet målstruktur og langsiktig arealstrategi.  

Neste steg er å videreutvikle delmålene og utarbeide handlingsplaner og tiltak, og 
workshopen med eldrerådet 2. november 2021 er en del av dette arbeidet. Denne 
rapporten oppsummerer hovedtrekkene fra workshopen.  

Se også kommunens nettside for sammendrag av de ulike 
medvirkningsaktivitetene. 

Som en del av den politiske prosessen behandlet eldrerådet den nevnte delsaken 
29. september 2021. Rådet gav enstemmig sin tilslutning til rådmannens forslag.  

Målet med denne workshopen var 

• å få innspill til hvordan delmålene kan forbedres og tydeliggjøres 

• å få innsikt i hvordan eldre i Nittedal kan bidra framover i arbeidet med å skape 
gode lokalsamfunn og realisere ambisjonene i kommuneplanen  

Alle medlemmer og varamedlemmer i eldrerådet var invitert, og det deltok til 
sammen 8 personer. I tillegg var det to fra kommuneadministrasjonen samt to 
eksterne prosessledere til stede. Denne rapporten er skrevet av prosesslederne, og 
speiler våre observasjoner under workshopen. 

Workshopen var på 1,5 time og ble gjennomført som en miks av individuell jobbing, 
gruppearbeid og samtaler i plenum. Vi jobbet med alle de tre satsingsområdene i 
overordnet målstruktur, samtidig som det var noe knapp tid til å gå i dybden på 
hvert område.  

 

https://www.nittedal.kommune.no/publisert-innhold/felles-informasjon/kommuneplan-2022---2034/#heading-h3-2
https://www.nittedal.kommune.no/publisert-innhold/felles-informasjon/kommuneplan-2022---2034/#heading-h3-2
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Del 2: 

Arbeidet i gruppene hadde form som en åpen innspillsarena der det ikke var tid til å 
“lukke prosessen” eller konkludere. Innspillene her må altså ikke anses som 
forankrede forslag på vegne av hele eldrerådet, men som innspill til saksområder 
som representanter i eldrerådet mener bør adresseres i det videre arbeidet. 

Deltakerne jobbet individuelt og i grupper med de ulike satsingsområde, og hadde 
disse støttespørsmålene med seg inn i diskusjonene:  

• Hva er styrken til disse delmålene? 
• Er det noe som mangler og bør med? 
• Er det noe som bør fjernes? 
• Bekymringer / konsekvenser? 

Det økonomiske perspektivet i målformuleringene etterlyses: Hvordan sikre at vi 
driver økonomisk bærekraftig framover. Det samme gjelder effektivitet og kvalitet i 
styringen av kommunen. 
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Innspill til satsingsområde 1: 
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Det er skepsis til delmålet om at befolknings- og arbeidsplassveksten i kommunen i 
hovedsak skal skje på Rotnes. Dette er dels begrunnet i utfordringer med fortetting 
og dels i en erkjennelse av at det bor, og vil fortsette å bo, innbyggere i hele 
kommunen. Disse må få et tilbud der de bor, og da må det også legges til rette for 
aktiviteter der. Det må sikres aktiviteter og tilbud i hele kommunen. 

Det må legges til rette for et godt kollektivtilbud i hele kommunen, slik at det blir 
mulig for eldre å komme seg frem uten bruk av bil. Dette kan f.eks. være 
minibusser. Det er viktig med et godt samarbeid med Ruter og fylkeskommunen for 
å oppnå dette. Det er også ønskelig med flere sykkel- og gangveier. 

Når det gjelder RV4 er det en mulighet å la problemstillingen ligge og akseptere 
dagens trasé som en rammebetingelse – så får vi jobbe konstruktivt med å gjøre 
bygda så bra som mulig med det som utgangspunkt. 

Bygg, herunder skoler, må drives så miljømessig fornuftig som mulig. Vannbåren 
oppvarming bør inngå i forbindelse med å sikre en miljøvennlig og bærekraftig 
utvikling av kommunale bygg. Bil- og utstyrsparken må elektrifiseres. 

Nittedal er en jordbrukskommune, og det skal vi fortsette å være. Vi kan ikke stille 
krav som undergraver dette. Det er utfordringer med utslipp i landbruket, både 
knyttet til klimagasser og avrenning, men vi må stole på at også næringen selv tar 
grep. Når vi planlegger for nytt næringsliv, så må ambisjonen om å redusere 
klimagassutslipp inngå.  
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Innspill til satsingsområde 2: 
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Nittedal er i all hovedsak en kommune som er god å bo i der de fleste eldre får 
mulighet til å leve aktive liv og hjelp til å ta vare på fysisk og psykisk helse. 
Utfordringene er særlig knyttet til at vi ikke har kapasitet til å gi et godt tilbud til 
alle, og at en del eldre derfor får et tilbud utenfor kommunen. Tilbudet er heller 
ikke dimensjonert for behovene som kommer foran oss. En god bygd å bo i for alle, 
må innebære at alle kan bo godt i bygda. Da må tilbudet oppdimensjoneres. Vi 
trenger derfor et nytt helsehus. 

Hva legger vi i begrepet «godt» og «gode» liv og «rettferdig utdanning» ? Forstår vi 
dette likt? 

Behovene innen helse vil øke fremover som følge av flere eldre. Vi må derfor øke 
fokuset på helse og sikre et tilbud i hele kommunen. Trygghet er også svært viktig 
for de eldre, og dette må gis ekstra fokus. 

Det trengs flere og bedre transportløsninger for de eldre. 

De er lite tilbud om livslang læring i dag. Dette krever tiltak som for eksempel 
etterutdanning for kommunalt ansatte. Det er bedre å investere i ansattes 
kompetanse enn å kjøpe dette inn 
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Innspill til satsingsområde 3: 

 

 



  

 

Workshop om kommuneplanen: Eldrerådet  |  2. november 2021 

Vi brukte mest tid på satsingsområde 3, som handler om hvordan man skal jobbe 
fram mot 2035. Deltakerne ble spesielt utfordret på hva som skal til for å lykkes 
med dette satsingsområdet, og hvordan eldre kan bidra med sine ressurser og 
ferdigheter i utviklingen av Nittedal framover.  

De fikk fire støttespørsmål for arbeidet sitt:  

• Hva er Nittedal gode på, som vi kan gjøre mer av? 
• Hva savner du av strukturer innenfor samarbeid? 
• Hva er eldres styrker og ressurser?  
• Hvordan kan disse brukes enda mer i arbeidet med å skape fremtiden sammen?  

Overordnet ble det løftet fram at Nittedal har en ressurssterk befolkning og et 
aktivt foreningsliv. Det er et høyt antall organisasjoner, der mange eldre deltar. 
Dette er et svært godt utgangspunkt som det bør bygges videre på. For å utnytte 
kraften i både innbyggerne og organisasjonslivet, er det flere faktorer som kan 
forbedres:    

Det er potensiale for bedre kommunikasjon mellom nittedøler og kommunen, i dag 
opplever noen at det blir tatt mer hensyn til utbyggere enn innbyggere. For at flest 
mulig skal kunne bidra i utviklingen og engasjere seg, bør det være tydelig og klart 
kommunisert hvilken retning kommunen går i.  

Kommunen blir oppfordret til å lytte godt til innbyggerne, og invitere til 
workshoper og andre former for dialog der det er reell mulighet for påvirkning. Det 
siste er spesielt viktig for å motivere innbyggerne til å delta i slike prosesser. 

Det er et ønske om at kommunen samarbeider mer med frivilligheten. Kommunen 
bør ta mer initiativ til kontakt med frivillige lag og foreninger, og delta på 
møteplasser for å gå i dialog om viktige saker. 

Det er også ønske om å få til et felles samlingssted, et frivillighetens hus. Der kan 
frivillige organisasjoner ha samlinger og arrangementer, og innbyggere kan hjelpe 
hverandre. Et slikt hus bør være et samarbeid mellom kommunen og frivilligheten.   

En bedre samordning av ressursene i det private, offentlige og frivillig sektor, der 
aktørene jobber sammen for å finne gode løsninger, blir viktig for Nittedal 
framover.  
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Det bør utforskes nye former for bomiljøer, der samarbeid mellom innbyggerne 
spiller en stor rolle. 
 
Når det gjelder bygging i tettbygde områder, er det viktig at kommunen hører på 
naboer og innbyggere i lokalsamfunnet.  

Mange eldre i Nittedal er aktive i organisasjonslivet. Kommunen må være bevisst 
på at eldre er en ressurs, ikke en utgift. Eldre bidrar med frivillig arbeid på en rekke 
områder, som å skape aktiviteter i nærmiljøet og hjelpe andre.  

Eldre har også et ansvar for å oppdatere seg, være ajour med utviklingen, være 
aktive og engasjere seg, komme med innspill og bruke de demokratiske kanalene vi 
har.  

For å øke engasjement og deltakelse kan for eksempel kommunens ansatte 
inviteres inn i pensjonistforeninger. Et bedre samarbeid mellom eldrerådet og 
pensjonistforeningene er også viktig i det videre arbeidet. 

Drammen, 4. november 2021 

 

 

 

Målfrid Jordet Ågotnes 
Prosessarbeid AS  

 

 

 
Anders Wengen 
Tinkr AS  
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